
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano,  08 febbraio 2019  

Determinazione n. RU /  36  /2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 
Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
del Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 
Firmato digitalmente 

 
Prot.  Oggetto: CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER PRESTAZIONI DI 

FISIOTERAPIA DI CUI N. 1 PER PRESTAZIONI DI FISIOTERAPIA DOMICILIARE NEI CONFRONTI DEI 
SIGG.RI GENCHI GABRIELE E COLETTA PAOLO 

 
Il Responsabile dell’Area, 

 
viste le note in atti della dr.ssa Tiziana Piana, Dirigente delle Professioni Sanitarie, con le quali, al fine di garantire le 
esigenze del Servizio, richiede l’attivazione dei seguenti 2 contratti libero professionali per prestazioni di fisioterapia 
di  cui n. 1 per prestazioni di fisioterapia domiciliare: 

 Gabriele Genchi (nato il 7/06/1995) per prestazioni di fisioterapia presso l’Azienda; 
 Paolo Coletta (nato il 30/10/1994) per prestazioni di fisioterapia domiciliare; 

 
acquisita la disponibilità dei due professionisti all’attivazione dei relativi contratti libero professionali; 
 
richiamata la Circolare n. 3/2017 del Ministro per la Semplificazione e Pubblica Amministrazione con la quale, tra 
l’altro, nelle more della conclusione delle procedure speciali previste dall’art. 20 comma 1 e 2 del D.Lgs. 75/2017 
(procedura di stabilizzazione del personale e procedure concorsuali riservate) consente alle Pubbliche 
Amministrazioni di avvalersi  di rapporti di lavoro flessibile; 
 
ritenuto di procedere, nelle more dell’espletamento del concorso pubblico di Collaboratore Professionale Sanitario 
Fisioterapista (cat.D) indetto con Determinazione n. RU/347/2018 del 19/12/2018, al conferimento dei seguenti 
incarichi libero professionali per prestazioni di fisioterapia e di fisioterapia domicliare con riserva di presa d’atto di 
inizio del rapporto e fino al 30 giugno 2019: 
Nominativo Compenso loro orario  condizioni 

Gabriele 
Genchi 

21,00 € 

impegno orario settimanale di circa 30 ore ed impegno massimo mensile di 130 ore, 
eventualmente aumentabile a 140 ore, previa disponibilità del professionista ed 
autorizzazione della Direzione delle Professioni Sanitarie (compatibilmente con il 
rispetto di quanto previsto dal documento di previsione del budget 2019) 

Paolo 
Coletta 

25,00 € 

Impegno di 20 prestazioni settimanali, aumentabile in caso di necessità e previa 
disponibilità del professionista, a 30 prestazioni di fisioterapia domiciliare 
(compatibilmente con il rispetto di quanto previsto dal documento di previsione del 
budget 2019) 

alle condizioni, modalità e patti dei disciplinari di incarico in atti che contestualmente si approvano; 
 
dato atto che le attività di cui sopra non costituiscono presupposto per eventuale nomina a tempo indeterminato o 
forma simile, e ciò in quanto la materia di che trattasi è specificatamente regolamentata;  
 



2 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

DISPONE 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1) di procedere, nelle more dell’espletamento del concorso pubblico di Collaboratore Professionale Sanitario 
Fisioterapista (cat.D) indetto con Determinazione n. RU/347/2018 del 19/12/2018, al conferimento dei seguenti 
incarichi libero professionali per prestazioni di fisioterapia e di fisioterapia domiciliare con riserva di presa d’atto di 
inizio del rapporto e fino al 30 giugno 2019: 
 
Nominativo Compenso loro 

orario  
condizioni 

Gabriele 
Genchi 

21,00 € 

impegno orario settimanale di circa 30 ore ed impegno massimo mensile di 130 ore, 
eventualmente aumentabile a 140 ore, previa disponibilità del professionista ed 
autorizzazione della Direzione delle Professioni Sanitarie (compatibilmente con il rispetto di 
quanto previsto dal documento di previsione del budget 2019) 

Paolo 
Coletta 

25,00 € 

Impegno di 20 prestazioni settimanali, aumentabile in caso di necessità e previa disponibilità 
del professionista, a 30 prestazioni di fisioterapia domiciliare (compatibilmente con il rispetto 
di quanto previsto dal documento di previsione del budget 2019) 

 
alle condizioni, modalità e patti dei disciplinari di incarico in atti che contestualmente si approvano; 
 
2) di precisare che la configurazione giuridica delle attività di cui sopra esonera l’Ente da obbligo previdenziale 
(INPDAP) nei confronti dei professionisti interessati fatti salvi gli aspetti fiscali a carico dei medesimi nonché quanto 
previsto dalla vigente normativa in materia; 
 
3) di dare atto che gli incarichi di cui al punto 1) della presente determinazione potranno cessare anche prima della 
prevista scadenza a conclusione delle procedure concorsuali;  
 
4) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni del bilancio 2019 ed è quantificabile in:  
13.759,20 € per le prestazioni rese dal dott. Genchi (di cui 13.230,00 € al professionista e 529,20 € per contributo 
previdenziale del 4% - al lordo di eventuali altri oneri previdenziali e fiscali);  

14.040,00 € per le prestazioni rese dal dott. Coletta (di cui 13.500,00 € al professionista e 540,00 € per contributo 
previdenziale del 4% - al lordo di eventuali altri oneri previdenziali e fiscali).  

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


